[image: image1.jpg]

СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 24 июля 2015 года                                                       № 45                                село Красное
О передаче полномочий контрольно-счетного органа Красносельского сельского поселения Кущевского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате муниципального образования Кущевский район
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Красносельского сельского поселения Кущевского района, Совет Красносельского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:

1. Передать полномочий контрольно-счетного органа Красносельского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате муниципального образования Кущевский район.

2. Администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района предусмотреть в бюджете средства на реализацию принятого решения.
3. Направить данное Решение в Совет муниципального образования Кущевский район для принятия решения.
4. Совету Красносельского сельского поселения Кущевского района, главе Красносельского сельского поселения Кущевского района заключить соглашение с Советом муниципального образования Кущевский район, главой муниципального образования Кущевский район и Контрольно-счетной палатой муниципального образования Кущевский район о передаче полномочий контрольно-счетного органа Красносельского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

5. Начальнику общего отдела Красносельского сельского поселения Кущевского района (Калинина) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Кущевского района в сети интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета Красносельского сельского поселения Кущевского района О.В.Бабенко.
7. Решение вступает в силу со дня внесения соответствующих изменений в бюджет Красносельского сельского поселения Кущевского района.

Глава Красносельского сельского

поселения Кущевского района                                                        Н.И.Николаенко
Председатель Совета

Красносельского сельского поселения                                           О.В.Бабенко